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[image: ]
image1.jpeg




image2.jpeg




image3.png




image4.png




image5.jpeg
VAJZA E VOGEL
"~ Gjithé fagja ¢ dheut ishtc zbukuruar. Lulet kishin
1sha e male kishin bleruar. Ishte méngjes dhe gjith€ zo
onin duke fluturuar pemé me pem¢. E
"Vera tha me vete: ,, T¢ gjithe punojné: Dielli me rrezete ij
& on dheun. Dheu me bimét e tij ushqen gjithe gjéné e gjalle.
Dalléndyshet mbledhin lénde t& béjne foleté e t& rritin zogj
Bletét mbledhin émbélsira lule mé lule pér t& béré mjaltin. P
& ¢’duhet t& b&j?.. Ka edhe pér mua shum@ pér t€ bere. Te
g sjellshme dhe t& mésoj sa me miré.” ,
Késhtu tha vajza e vogél dhe pastaj e gézuar shpejtoi pet
1€ shkollg. g





